

Anders Eriksson  
Handläggare

## Utvärdering av medborgarbudget 2022 samt förslag till riktlinjer för medborgarbudget 2023

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att godkänna rapporten "Utvärdering medborgarbudget 2022", samt

att anta reviderade riktlinjer för medborgarbudget 2023 med uppdaterad budget i enlighet med EVP 2023.

### Sammanfattning

Som ett led i arbetet med medborgarbudget 2022 har en utvärdering genomförts. Utvärderingen syftar till att bedöma om processen varit effektiv, om de metoder som används i varje fas varit lämpliga och om kriterierna varit tydliga. Den externa delen av utvärderingen fokuserar på hur deltagarna uppfattat processen, svagheter och styrkor och om de mål man satt upp har nåtts. Den interna delen fokuserar på genomförandet av förslagen.

Utifrån resultatet av utvärderingen har ett förslag till reviderade riktlinjer för 2023 tagits fram. Bedömningen är att de föreslagna riktlinjerna kommer att förstärka arbetet med medborgarbudget. Både avseende röstning och genomförande av vinnande förslag. Förslaget är att kommunstyrelsen godkänner utvärderingsrapporten för 2022 samt antar förslaget till riktlinjer för medborgarbudget 2023.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-11-04 Utvärdering av medborgarbudget 2022 samt beslut om riktlinjer för medborgarbudget 2023
- Bilaga 1 Utvärdering av medborgarbudget 2022
- Bilaga 2 Förslag till riktlinjer för medborgarbudget 2023
- Bilaga 3 Riktlinjer för medborgarbudget 2022

2022-11-04

Diarienummer

KS 2022/0540

## Ärendet

### **Bakgrund**

Den 13 december 2021, § 419, fattade kommunstyrelsen beslut om att genomföra medborgarbudget som ett projekt under 2022–2023. Intresset för medborgarbudget är stort. Under våren 2022 inkom 394 förslag. Av dessa uppfyllde 74 de av kommunstyrelsen uppsatta kriterierna.

### **Föredragning**

Som ett led i arbetet med medborgarbudget har en utvärdering genomförts. Utvärderingen syftar till att bedöma om processen varit effektiv, om de metoder som används i varje fas varit lämpliga och om kriterierna varit tydliga. Den externa delen av utvärderingen fokuserar på hur de röstande uppfattat processen, svagheter och styrkor och om de mål man satt upp har nåtts. Den interna delen fokuserar på genomförandet av förslagen.

Baserat på utvärderingen föreslås ett antal mindre förändringar i riktlinjerna för medborgarbudget 2023. I korthet innebär förändringarna följande:

- Processen för bearbetning av förslagen föreslås förlängas så att förslag som liknar varandra lättare kan sammanföras. På så sätt kommer röstningen inte gynna de större orterna på samma sätt som under 2022.
- Fördelning av resurser per område föreslås vara oförändrade. Beloppet 500 000 är ett riktmärke per objekt och område och kan komma justeras utifrån inkomna förslag. På så sätt kan så mycket som möjligt av de avsatta medlen användas. Kostnadsbedömningen av förslagen ska inkludera eventuella genomförandekostnader.
- Merparten av avsatta medel bör vara investeringsmedel och de driftskostnader som uppstår ska beaktas i EVP.
- Tidplanen föreslås justeras för att öka kvalitén i beredning, uppskattning av kostnader och dialog med förslagsställare. Förslaget är att processen startar under vår/sommar 2023 efter att några av de vinnande förslagen från 2022 har genomförts. Tiden för röstning föreslås förlängas. Genomförandet av vinnande förslag inom ett år bedöms realistiskt av de förvaltningarna som utfört förslagen från 2022 och föreslås därför kunna pågå under hela 2024.
- Förslag och röstning föreslås endast kunna lämnas in genom en e-tjänst. På så sätt blir det lättare att följa representationen avseende olika grupper av röstande.

2022-11-04

Diarienummer

KS 2022/0540

Förslaget till riktlinjer för medborgarbudget 2023 finns i bilaga 2. Eftersom medborgarbudget är ett tvåårigt projekt föreslås endast ovan förändring inför 2023. I det fall medborgarbudget ska genomföras på mer permanent basis bör en mer omfattande översyn göras av processen.

Utifrån resultatet av utvärderingen har ett förslag till reviderade riktlinjer för 2023 tagits fram. Bedömningen är att de föreslagna riktlinjerna kommer att förstärka arbetet med medborgarbudget, både avseende röstning och genomförande av vinnande förslag. Förslaget är att kommunstyrelsen antar förslaget till riktlinjer samt godkänner utvärderingsrapporten.

**Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

**Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

**Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunkontoret, utredningsenheten

För kännedom:  
Kultur- och fritidsnämnden  
Tekniska nämnden